



به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان یک هفته قصه خوانی با محک هنرمندان یاور محک برای همه کود کان قصه می‌خوانند

هنرمندان یاور کودک کان مبتلا به سرطان در رویداد «یک هفته قصه خوانی با محک» که به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان برنامه‌ریزی شده است، قصه‌های کوتاه کودکانه را در دوران شیوع کرونا هر شب از طریق ویدئو در اینستاگرام این سازمان به خانه‌های کودکان ایرانی می‌برند. به گزارش روابط عمومی محک بهناز آسنگری، مدیر واحد خدمات حمایتی محک گفت: «این سازمان در تمام سال‌های فعالیت خود تلاش کرده است تا با ایجاد فضایی شاد، کودکانه و روحیه‌بخش، فرایند درمان برای کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌هایشان راحت‌تر سراز و کیفیت زندگی ایشان را در تمامی مراحل درمان ارتقا بخشد. از این رو حدود ۱۰ سال است که توالی کتاب در بیمارستان محک و برخی دیگر از بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودک در تهران، فعالیت می‌کند. هر ماه تقریباً ۱۰۰۰ کتاب متناسب با گروه‌های سنی و علائق کودکان از سوی روان شناسان انتخاب و به کودکان محک اهدا می‌شود.» قصه محک، قصه آدم‌هایی است که همیشه فراتر از خود فکر کردند، همانند سعیده قدس که به دغدغهای بیش از دغدغه خود اندیشید و این سازمان را برای حمایت از کودکان مبتلا به سرطان بنیان نهاد. حال در شرایطی که به دلیل شیوع ویروس کرونا دست‌هایمان از هم دور شده، «کپهان؟» پدری که امروز یکی از نیکوکاران محک است، پس از آشنا شدن با دغدغه کودکان مبتلا به سرطان، تصمیم گرفت قصه‌هایی که شب‌ها برای فرزندانش می‌گفت را ضبط کند تا شاید شادی و کودکی را برای این قهرمانان کوچک زنده سازد. آسنگری در این باره افزود: «این نیکوکار ساکن شهر اصفهان، در این مدت با ما همراه شده است و در شرایط فاصله‌گذاری اجتماعی که به دلیل شیوع کرونا، هر شب قصه‌ای را در استودیوی خلگی خود ضبط می‌کند تا ما بتوانیم آنها را برای فرزندانمان در پیام‌سان‌های دیجیتال بفرستیم تا بتوانند این روزهای سخت را شادتر بگذرانند؛ اقدامی که با استقبال بسیار کودکان مبتلا به سرطان همراه شد.» آسنگری از تلاش محک برای سهمیم شدن این شادی با دیگر کودکان ایران گفت و ادامه داد: «این تجربه باعث شد تا مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان اینستاگرام و شب‌مار می، در صفحه اینستاگرام رسمی محک به مدت شش شب قصه‌هایی برای کودکان سرزمین‌مان بخوانیم.»مدیر واحد خدمات حمایتی محک با بیان آنکه در این رویداد هنرمندان، شاعران و نویسندگان کودک و نوجوان همراه محک شده‌اند ادامه داد: «رویداد یک هفته قصه‌خوانی با محک از روز ۱۷ تیر آغاز می‌شود و قصه‌خوانی فعالان حوزه ادبیات کودک و نوجوان و هنرمندانی چون عزت‌الله ولودی، حسن معجونی، آزاده مؤیدی‌فسرد، بهار کاتوزی، الکا هکداآت و… هر شب در اینستاگرام رسمی محک پخش می‌شود.»

حقوق فروردین کارگران هفت تپه پرداخت شد

در بیست و سومین روز از اعتراضات صنفی کارگران مجتمع نیشکر هفت تپه، کارفرمای این واحد تولیدی حقوق فروردین ماه کارگران باقیمانده را پرداخت کرد. به گزارش خبرنگار ایلنا، روابط عمومی شرکت هفت تپه اعلام کرد، صبح دیروز سه‌شنبه (۱۷ تیر ماه) با تأمین منابع مالی، حقوق فروردین ماه بیش از ۶ هزار نفر از کارگران هفت تپه پرداخت شد. وی گفت: در روزهای گذشته حقوق شماری از کارگران کارخانه، کشاورزی و حراست واریز شده بود و امروز نیز حقوق باقیی کارگران طبق وعده داده شده به حساب آنها پرداخت شد. به گفته وی؛ در حال حاضر حقوق شماری از کارگران فصلی در حال پرداخت است که تا دقایقی دیگر به اتمام می‌رسد.

کشته و زخمی شدن ۵ کارگر در یک حادثه آتش سوزی

سختگوی اورژانس کشور از کشته و مصدومیت ۵ کارگر به دلیل آتش سوزی در کارخانه تولید گاز اکتیزن خبر داد. مجتبی خالدی سختگوی اورژانس کشور در گفت و گو با ایلنا درباره جزئیات این حادثه گفت: در ساعت ۰۳:۰۳ بلمداد دیروز یک مورد حادثه آتش سوزی در کارخانه تولید گاز اکتیزن واقع در باقر شهر، خیابان توربست، کوچه منصوری، پلاک ۵ به سامانه اورژانس کشور اطلاع داده می‌شود. وی با بیان این که بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد، ادامه داد: بر اثر این حادثه سه کارگر ۴۴، ۴۴، ۴۹ ساله دچار مصدومیت شده‌اند که یکی دو نفر به مرکز درمانی منتقل و یک نفر نیز در محل درمان شده است. سختگوی اورژانس کشور خاطر نشان کرد: ۲ کارگر ۲۳ و ۴۰ ساله نیز در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند.

۲ کشته و ۲۳ مصدوم در یک حادثه تصادف در کرج

سختگوی اورژانس کشور از کشته و مصدومیت ۲۵ نفر به دلیل برخورد دو دستگاه پژو پارس با یک دستگاه اتوبوس خبر داد. مجتبی خالدی، سختگوی اورژانس کشور در گفت و گو با ایلنا گفت: یک مورد حادثه تصادف بین دو دستگاه پژو پارس و یک دستگاه اتوبوس دراستان البرز ،لاین جنوبی اتوبان کرج -قزوین-مقابل نیک کلا در ساعت ۰۴:۳۸،دیروز به سالمانه اورژانس کشور اطلاع داده می‌شود. وی با بیان این‌که بلافاصله ۷ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد، ادامه داد: در این حادثه ۲۳ نفر شامل ۱۸ مرد و ۵ زن دما مصدومیت شده‌اند که به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.

همدلی | مظاهر گودرزی – بیستم تیر ماه روز جهانی جمعیت است. این روزها از سوی کارشناسان و همچنین مسئولین، خطر افزایش سن جمعیت در ایران شنیده می‌شود. کاهش مولید در سال‌های گذشته و نگرانی‌ها از ادامه داشتن این روند سبب شده زنگ خطری به صدا دربیاید، زنگ خطری که می‌گوید ایران در سال ۱۴۴۰خورشیدی در زمره پیرترین کشورهای جهان محسوب می‌شود. اما صرفا لقب پیرترین کشور جهان را یک کشیدین به تنهایی نگران کننده نیست، چکا که همین امروز هم کشورهای زیادی وجود دارند که سهم جمعیت بالای ۶۵ساله آنها زیاد است و جزء کشورهای پیر به لحاظ سن جمعیت محسوب می‌شوند. آنچه در این میان خطرناک‌تر است از دست دادن فرصتی است که جامعه‌شناس‌ها به آن «پنجره جمعیتی» می‌گویند

دهه شصت؛ رویش جوانی
همه ما با اصطلاح «دهه شصتی» آشنا هستیم؛ از شوخی‌های آن گرفته تا مصائب و مشکلاتی که متولدین این دهه با آن روبه‌رو هستند. بخش زیادی از جمعیت کنونی در ایران حاصل نرخ بالای فرزندآوری در سال‌های ابتدایی دهه ۶۰ است. چیزی که «شهلا کاظمی‌پور» معتقد است «جمعیت ایران در سال ۱۳۶۵ بالاترین میزان مولید را داشت، طوری که تعداد متوسط فرزند در خانواده‌ها نزدیک به شش یا هفت فرزند بود.» این عضو گروه جمعیت‌شناسی دانشگاه تهران به روزنامه «همدلی» می‌گوید که «در آن سال‌ها ۴۶درصد جمعیت ایران زیر ۱۵سال بودند. ۵۱درصد ۱۵ الی ۶۵ساله بودند و تنها ۳درصد جمعیت ۶۵سال به بالا داشتند.» اطلاعات و آمارى که به شرایط امروز ایران چندان نزدیک نیست و روند پیش رو نشان می‌دهد که در سال‌های آینده با افزایش جمعیت بالای ۶۵سال در ایران روبه‌رو هستیم. در این باره «امپرولی عضدزاده» کارشناس امور سالمندان در گفت‌وگوی چند روز پیش خود به خبرگزاری ایسنا گفته بود که «ایران نیز همچون دیگر کشورها یا شاید بیشتر از سایر کشورها به سوی سالخوردگی جمعیت پیش می‌رود و اگر چه هاپاکنک یا شش درصد جمعیت بالای ۶۵سال در رده ۱۰۲ کشورهای سالخورده جهان قرار دارد، ولی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که ایران در سال ۲۰۵۰ ۳۰درصد جمعیت سالمند در زمره پیرترین کشورهای جهان قرار خواهد گرفت.»اما روندی که سبب شده ایران در مسیر پیش‌بینی‌هایی از این دستت قرار بگیرد؛ از عوامل متعددی برخوردار است. «شهلا کاظمی‌پور» درباره علل و عوامل روند افزایش سهم جمعیت بالای ۶۵سال در ایران به «همدلی» می‌گوید که «با توجه به این‌که در دهه ۶۰ امکانات جدی وجود نداشت و سنالی ۲میلیون بچه به دنیا می‌آمد، مسئولان به این فکر افتادند که یک

بزرگ

جامعه

گزارش همدلی از افزایش جمعیت سالخورده در ایران و نگرانی‌های آن

چالش ایران پیر



مقداری سیاست‌های کنترل مولید را اعمال کنند، بنابراین از سال ۶۸به بعد تقریباً می‌شود گفت که این سیاست‌ها تصمیم‌گیری شد و از حدود سال‌های ۷۰ و ۷۱به بعد در مرحله اجرا قرار گرفت.» او ادامه می‌دهد: «البته اجرای خاصی هم نداشت، مثلاً به فرزند سوم به بعد دفترچه بیمه نمی‌دادند، یا مرخصی زایمان برای فرزند بیشتر به مادر نمی‌دادند، یا این‌که در دانشگاه درسی به نام تنظیم خانواده قرار دادند. همچنین در کنار این موارد، امکان‌های دیگری مانند افزایش شاخص‌های توسعه و به طور کلی افزایش سواد و تحصیلات در آموزش عالی به‌ویژه برای زنان، اشتغال بیشتر برای



زنان، توسعه شهرنشینی و همه اینها مولدی بود که سهم رشد باروری در کشور سیر کاهنده خودش را تقریباً از همان سال ۱۳۶۸ به بعد شروع کرد و میزان باروری کاهش پیدا کرد. تا این‌که در سال ۱۳۸۵ تعداد فرزند در خانواده‌ها به ۱٫۸ فرزند و اخیراً هم به ۱٫۷ فرزند رسیده است.» **افزایش نگرانی‌ها برای دوران پیری**
همه این شرایط سبب شد که در تقسیم‌بندی جمعیتی در ایران شاهد تغییراتی باشیم، یعنی اگر در اوایل دهه ۶۰ جمعیت زیر پانزده سال حدود ۴۶درصد بود، حالا در وضعیت کنونی به ۲۳درصد برسد. اگر جمعیت بالای ۶۵سال در سال‌های گذشته چیزی نزدیک به ۳درصد بود، حالا به حدود ۱۴درصد برسد. اما مهم آنکه این تغییرات سبب شد جمعیت ۱۵ تا ۶۵سال در ایران افزایش پیدا کند. یعنی به چیزی حدود ۷۰درصد ترکیب جمعیتی فعلی در ایران برسد. حالا بسیاری از این روند احساس تنگ‌ناری می‌کنند، چرا که معتقدند جمعیت در حال پیر شدن است و همین مسئله جای نگرانی دارد. البته چندان این نگرانی دور از انتظار هم نیست چرا که به تعبیر «کاظمی‌پور»، «سالخورده‌ها هم مسائل خودشان را دارند» او معتقد است «همین الان، همین ۱۰ میلیون جمعیت بالای

می‌شود. این مرحله هم معمولاً حدود ۲۵ تا ۴۰ سال بیشتر طول نمی‌کشد و جمعیت از مرحله پنجره جمعیتی خارج می‌شود و به سمت سالخوردگی می‌رود. یعنی الان که جمعیت کشور ما ۷۰درصد آن ۱۵ الی ۶۴ سال هست به مرور سهم اینها کم می‌شود و به سمت سالخوردگی حرکت می‌کند. برآوردهای ما نشان می‌دهد حدود سال‌های ۱۴۲۵ و ۱۴۳۰ چیزی حدود ۲۵درصد جمعیت کشور سالخورده‌باشند.»

تبدیل دینجره جمعیتی» به فرصت
او ادامه می‌دهد: «زمانی که جمعیت خیلی جوان هست بار تکفل زیاد است، یعنی یک فرد شاغل در خانواده باید سه تا چهار نفر را تأمین کند. بهترین وضعیت همین وضعیتی است که کشورها در مرحله «پنجره جمعیتی» قرار دارند. ما جامعه‌شناس‌ها می‌گوییم «پنجره»، اقتصاددان‌ها می‌گویند «فرصت». البته این دو تعریف برابر هم نیستند، معتقدیم زمانی پنجره به فرصت تبدیل می‌شود که این جمعیت ۱۵ تا ۶۴ساله در اشتغال باشند و بهره‌وری بالایی داشته‌باشند. چنانچه کشورهای آسیای جنوب شرقی از این پنجره جمعیتی خودشان که نام «امپرولی عضدزاده» کارشناس امور سالمندان در گفت‌وگوی خود با ایسنا عنوان کرده که «امروزه زاین با بیشترین درصد سالخوردگی جهان(۲۷درصد جمعیت) و پس از آن کشورهای ایتالیا، آلمان و اسپایر کشورهای اروپایی با نرخ ۱۹ تا ۲۳درصدی جمعیت بالاتر از ۶۵ سال در صدر جوامع سالخورده جهان بوده و نه تنها با این پدیده دچار چالش نشده‌اند بلکه از ظرفیتش و پتانسیلی که این نسل به بهترین نحو ممکن استفاده کرده و می‌کنند.»

اما از این‌که بتوانیم با نزدیک شدن به جمعیت سالخورده از نگرانی‌های خود کم کنیم چیست؟ پاسخ این سوال در بهره بردن از وضعیتی است که جمعیت‌شناسان به آن «پنجره جمعیتی» واقتصاددانان به آن «فرصت جمعیتی» می‌گویند. «شهلا کاظمی‌پور» در توضیح این فرصت و وضعیت کنونی ایران در بهره بردن از «پنجره جمعیتی» چیست؟ به «همدلی» می‌گوید:«وضعیتی که در حال حاضر ایران دارد ما به آن «پنجره جمعیتی» می‌گوییم. یعنی وقتی بچه جمعیتی بیش از دوسوم آن در سنین فعالیت یعنی ۱۵ الی ۶۴ ساله باشند از نظر ما این جمعیت در پنجره جمعیتی قرار دارد. همه کشورهای که کاهش باروری خودشان را شروع کردند بعد از ۱۵ الی ۲۰ سال وارد این مرحله (پنجره جمعیتی) می‌شوند. مثلاً اروپا ۰۰سال قبل وارد این مرحله شد، ژاپن ۲۰سال قبل وارد این مرحله شد، هر کشوری در یک مرحله وارد این منطقه تضمین کند.»

www.hamdelidaily.ir

بزرگ

خبر

توزیع بیش از یک میلیون کیت کرونا

رئیس هیات امنای صرفه‌جویی آرزی در معالجه بیماران وزارت بهداشت، از توزیع ۱۰۰ هزار کیت کرونا در هفته گذشته خبر داد و گفت: تاکنون بیش از یک میلیون کیت کرونا برای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و انستیتو پاستور ارسال شده است. به گزارش ایسنا، دکتر مهدی یوسفی درباره جزئیات خرید و توزیع کیت‌های کرونا اظهار داشت: آخرین پارت توزیع کیت‌های کرونا برای دانشگاه‌های علوم پزشکی هفته گذشته صورت گرفته است. همچنین همه توزیع‌ها بر اساس لیست معاونت بهداشت انجام می‌شود. وی افزود: در ابتدا ۴۰۰ هزار کیت کرونا از تولیدکنندگان داخلی و شرکت‌های دانش بنیان خریداری و بلافاصله برای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور توزیع شد. یوسفی با تأکید بر این‌که تمامی کیت‌های خریداری شده توسط هیات امنای دارای مجوزهای لازم است و تست‌ها را گرفته‌اند، گفت: کیت‌های داخلی از لحاظ کیفیت با کیت‌های خارجی برابری می‌کنند و قیمت‌ها آنها نیز نسبت به کیت‌های خارجی مناسب‌تر است. رئیس هیات امنای صرفه‌جویی آرزی در معالجه بیماران خاطرنشان کرد: ۲۰۰ هزار کیت تشخیصی و استخراج کرونا نیز در اختیار پادپاب طب قرار دارد و نسبت اعتراضات، درمان و آموزش پزشکی برای تأمین توزیع خواهد شد. وی با بیان این‌که تمهیدات لازم در خصوص خرید و توزیع کیت کرونا در نظر گرفته شده است، گفت: بر اساس اعلام نیاز معاونت بهداشت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای تأمین نیازهای فوریتهی تقاهیم نامه هیات امنای صرفه‌جویی آرزی با ۳ شرکت تولیدکننده داخلی نیز منعقد شده است.



آمار جهانی همه‌گیری کووید-۱۹

شمار مبتلایان و قربانیان کروناویروس در جهان همچنان رو به افزایش است و براساس آخرین آمارها، شمار مبتلایان این بیماری ۱۱ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۱۰۵ نفر شده است. به گزارش ایسنا، روند افزایش ۱۴۳ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و ایسن بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد. تازه‌ترین آمارها حاکی از آن است که شمار قربانیان کروناویروس جدید در جهان به ۵۴۰ هزار و ۶۷۷ نفر رسیده و تاکنون ابتلای ۱۱ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۱۰۵ نفر به این بیماری نیز تأیید شده است.مهم‌چنین بنابر تازه‌ترین آمارها تاکنون بیش شش میلیون و ۷۲۶ هزار و ۳۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند. فعال از میان چهار میلیون و ۴۶۳ هزار و ۳۷ مورد ابتلای قبیل در سراسر جهان ۹۹۰ درصد موارد یعنی چهار میلیون و ۴۰۵ هزار و ۵۵ نفر وضعیت خفیف داشته‌اند و تنها ۵۷ هزار و ۹۸۲ مورد معادل یک درصد از کل موارد در وضعیت وخیم قرار دارند. مهم‌چنین از هفت میلیون ۲۷۷ هزار و ۶۸ پرونده مختومه بیماران مبتلا به کرونا شش میلیون و ۷۳۶ هزار و ۳۹۱ نفر معادل ۹۲ درصد از موارد بهبود یافته و ۵۴۰ هزار و ۶۷۷ نفر معادل هفت درصد از موارد جان خود را از دست داده‌اند. آمریکا همچنان درصدر فهرست کشورهای درگیر با بیماری کووید-۱۹ قرار داشته و بیشترین آمار قربانیان و مبتلایان به این بیماری را به خود اختصاص داده است. از سوی دیگر برزیل و هند به لحاظ تعداد مبتلایان به ترتیب در رتبه‌های دوم و بیشترین شمار قربانیان ناشی از کروناویروس را به خود اختصاص داده‌اند.



شرایط آب‌وهوایی کشور

در روزهای آینده

صادق ضیاییان مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی و خروجی مدل‌های مدل‌ها در استان مازندران و طی ساعات بعدازظهر و اوایل شب در شمال استان‌های تهران، البرز، قزوین، سمنان، ارتقاعات کرمان، جنوب یزد، ارتفاعات زاگرس مرکزی، جنوب سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان، وقوع رگبار باران همراه با برف و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: علاوه بر این مناطق در بخش‌هایی از شمال غرب، شمال و شرق استان فارس نیز رگبار موقت باران، گاهی همراه با رعد و برف دور از انتظار نیست. به گفته مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی روز پنج‌شنبه (۱۹ تیرماه) تا ارتفاعات شمال غرب و روز جمعه (۲۰ تیرماه) در شمال استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار بارانکنده گاهی همراه با رعد و برف و وزش باد خواهیم داشت. وی با اشاره به این‌که شنبه (۲۱ تیرماه) بارش باران همراه با رعد و برف در شمال غرب، سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز رخ می‌دهد، گفت: طی دو روز آینده در نوار شرقی کشور در بعضی ساعات وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک خواهیم داشت. شرق دریای عمان نیز طی سه روز آینده مواج پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در ادامه تصریح کرد: از امروز تا جمعه افزایش نسبی دما در نوار شمالی کشور پیش‌بینی می‌شود.مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در پایان درباره وضعیت جوی تهران گفت: آسمان تهران امروز (۱۸ تیرماه) صاف تا کمی ابری با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد و روز پنج‌شنبه (۱۹ تیرماه) نیز صاف تا کمی ابری و در بعدازظهر وزش باد با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

^[1] رئیس هیات امنای صرفه‌جویی آرزی در معالجه بیماران وزارت بهداشت، از توزیع ۱۰۰ هزار کیت کرونا در هفته گذشته خبر داد و گفت: تاکنون بیش از یک میلیون کیت کرونا برای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و انستیتو پاستور ارسال شده است

^[2] رئیس هیات امنای صرفه‌جویی آرزی در معالجه بیماران وزارت بهداشت، از توزیع ۱۰۰ هزار کیت کرونا در هفته گذشته خبر داد و گفت: تاکنون بیش از یک میلیون کیت کرونا برای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و انستیتو پاستور ارسال شده است